
永井里菜さいたま市議会議員の離党について 

 

今般、立憲民主党埼玉県第５区総支部所属で北区選出の永井里菜さいたま市議

会議員から、一身上の都合で離党したい旨の申し出がありました。 

党埼玉県第５区総支部は、７月 25 日に常任幹事会を開催して協議の上、状況に

ついて党埼玉県総支部連合会に上申しました。この間、本人に規約違反や反党的

な行為があったわけではないため、慰留に努めてまいりましたが、その意志は非常

に固く、最終的に本人の意志を尊重せざるを得えないとの結論に至りました。 

最終的に、８月４日に開催された党埼玉県総支部連合会常任幹事会において離

党を了承し、党本部に報告しました。 

これまで永井議員に期待し、応援いただいた皆さまには、たいへん申し訳なく、以

上ご報告いたしますとともに、心よりお詫び申し上げます。 

 

 


